Prima cura in ecclesia esse debet de constituendis mi-  
5. nistris, vt idonei eligantur, siue sint mariti, siue coelibes: & electo coelibis liberum sit etiam postea ducere uxorem, vi-  
6. tande scortationis causa secundum Aposto.

Nec sacerdotum, nec monachorum voto impeditur co-  
7. iugium, quia est factum contra mandatum Dei.

Siricius cum Hispanis sacerdotibus præciperet uxores  
8. dimittere, citat hoc dictum, & torquet qui in carne sunt, Deo placere non possunt.

Voto impliciti sunt superstitio si cultus, certum est ex  
9. secundo mandato decalogi, tale votum non placere Deo.

Superstitio est, si coelibatus existimetur res excellens  
10.

I 3 placis

placans Deum, & cōiugium putetur non placere Deo, aut vix placere, aut quod polluat sacerdotes aut Sacramenta, cum omnia sint munda mundis.

II. Ex redditibus monasteriorum dentur stipendia pasto-  
ribus, professoribus, & scholasticis.

EXAMEN SCRIPTI.

I. **L** Ex cœlibatus nō peperit vitia, sed hominum malitia, & Episcoporum negligētia, qui non obseruant sœueri-  
tatem canonum: Alioquin lex diuina, quam multi

August. præuaricantur, diceretur fons peccatorum. Imo nullum  
est peccatum, nisi quia lege diuina prohibetur: lex autem  
de cœlibatu bona est, refrenans carnem, ne concupiscen-  
tias eius sequamur, sed subit menti & rationi, ac mortifi-  
centur membra eius iuxta apostolum, ad aduersarij licēte  
Colo. 3. volunt permitti dominatū carni, quando libertatem Euan-  
gelij, aut in occasionem carnis contra Paulum, & liberta-  
tem Euangelij habent pro velamento malitiæ contra Pe-

Galat. 5. trum. Quod euidentissime ex eo liquet, quod hæc optant,  
1. Petri. 2. vt prælatorum autoritate tollatur lex illa, & ipsi non ex-

Nō expe- peccata superiorum autoritate, & nec petita, ducunt pro-  
fecta supe- pria temeritate præsumptas coniuges ingenti scandalo pu-  
riorum li- fillorum, & contempta canonum & prælatorum authorita-  
centia, cō- te secundum prurimum carnis & libidinem. Impij sunt ad  
Luddera. iustam & fontem turpitudinis: Calumniantur præterea tot  
sacra concilia, tot sanctos patres, & ecclesiam catholicam

à tempore apostolorum & martyrum, à quibus hæc lex ra-  
tionabilis & iusta iudicata est: Vt ex Canone. 17. Aposto-  
lorum liquet. Et ex conciliis, Ancyranò, Cæsarien. Cartha-

Cœlibat<sup>9</sup>. ginen. Agaten. Gerunden. Meldēn. Neocæsarien. & pluri-  
bus Toletanis patet apertissime: Vnde concilium Cantha-

Leui. 21. docuerunt, & ipsa seruauit antiquitas, nos quoque custo-  
Ezec. 44. diamus. Sed contempta vetustissima lege Neochristiani

audenda nouitate, in his periculosis nouissimis tempori-  
bus libidinoso & prohibito incæstu, monialibus, viduis ac  
erjam meretricibus sub fuce coniugij, etiam contra legē  
diuinam miscentur.

Sic legem illam sanctā iudicarunt Pontifices, sancti in  
ecclesia

ecclesia martyrum & ipsi martyres & sequentes, Calistus, Siricius, Gregorius, & plures alij: Et omnes sancti patres & doctores ecclesiæ assipulantur successores, Origenes, Nazianzenus, Athanasius, Hiero. Augusti. Ambro. Gregor. Chryostomus, & alij sancti, vt alias plixie induxi. Et in hoc quoq; Græci & Calabri sunt meliores illis, qui nunq̄ contrahunt post sacerdotiū, sed coniugatos admittunt ad ordines sacros suscipiendos, tamen in Episcopum nō reci- piunt nisi cœlibē, diuersi ab istis salacibus Neochristianis.

Id quod Paulus dixit contra Marcionem, Mantem, Ta 2. cianum & alios hæreticos nuptiarum damnatores, sinistre Prohiben torquent contra ecclesiam, quæ tamen non prohibet nubere, sed his qui fecerunt votum verum vel interpretatiuum prohibet, ne vota violentur, nā ante votum liberū erat con trahere, neminē cogit ecclesia: Sicut enim cōiugatus prohi betur ducere aliā, viuente vxore, quia non debet diuidere carnē: sic ecclesia nō vult vouentē, qui tradidit corpus suū Christo, dare alteri potestatem corporis sui, quod ex Pau 1. Tim. 2. lo alibi liquet: Et profecto mirandum esset, si sancta con- cilia, & tot sancti patres non intellexissent verba Pauli, vs- quequo venissent grammatici Luderani & Suermeri.

In nouissimo iudicio manifestabitur quanta ruina pec- 3. catorum, ex omnium legum transgressionibus, vt de adul- teris & fornicatoribus, quorum multo maior est numerus in immensum, quàm sacerdotum & monachorum cœliba- tum violantium: licet nec illis parsurus sit Deus.

Enormiter hæc lædant ecclesiam, afferentes hanc le- 4. gem esse contra ius diuinum, & naturale. Ergo Christus, Plures san Iohannes, Paulus, Titus, Timotheus, Ireneus, Cyprianus eticœlibes Martinus, Augustinus, Hierony, & alij innumeri cœlibes peccauerunt contra ius diuinū, & naturale? Cur tunc Chri- stus laudauit se castrantes propter regnū Dei? Cur Paulus vitandas præcipit viduas, quæ primā fidem ( hoc est cœli- 1. Tim. 5. batum) irritam fecerunt: quæ ideo habent damnationem. Quod vero remittunt se ad scripta suorū, & nos referimus nos ad cœcilia, & scripta sanctorum patrum, referimus nos ad confutationem Saxonicæ cōfessionis, per gloriosissimū Imp. nostrum, vere Catholicū Carolum V. Augustæ fa- ctā: R eferimus nos ad scripta Fabri episcopi Vien. Clito-